Протокол № 1

заседания методического объединения учителей начальных классов

от 30.08.24.

Присутствовали:

1. Кадомцева О.А.,  Мангушева О.В.,  Митрохина С.В.

Кусмарова М.В.,  Чураева Т.В.,  Захарова О.Н.,  Тураева З.И.,  Попова

Е.А.,  Позднякова О.Е.,  Богданова Я.А.

Повестка:

1. Рассмотрение рабочих программ, разработанных в соответствии с

обновленными ФГОС 3.0 и федеральными программами.

2. Утверждение плана работы Методического совета  на 2024-2025

учебный год

3. Подготовка к проведению 1 (школьного) этапа Всероссийской

олимпиады  школьников.

4. Подготовка к проведению 2,3,4 туров марафона по функциональной

грамотности.

По первому вопросу руководитель МО Кадомцева О.А.. рассказала об

изменениях в рабочих программах  и решили, кто будет привязывать КТП в

электронный журнал.

В ходе решения второго вопроса познакомились с планом работы

Методического совета на 2024 – 2025 учебный год. Распределили темы для

выступлений. Присутствующие приняли активное участие в обсуждении

плана.

По третьему и четвёртому  вопросам  руководитель МО Кадомцева О.А.

представила   план проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников и марафона по функциональной грамотности.  Обсудили план

подготовки.

Решение:

1. Утвердить  рабочие программы по предметам: труд, математика,

занимательная математика.

2. Утвердить план работы МО учителей начальных классов  на 2024/2025

учебный год.

3. Принять активное участие в школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников и марафона по функциональной грамотности

Подготовить не менее 5 человек от класса по каждому предмету.

  Руководитель МО   _______________                         / О.А.Кадомцева